
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 330 del 05/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI RICAVI PER CORRISPETTIVI DA CONVENZIONI 
DI SCAMBIO SUL POSTO DEL G.S.E. S.P.A. PER PRODUZIONE ENERGIA DA FONTI 
RINNOVABILI. INTEGRAZIONE DD.DD. nn. 1373/2019 E  2276/2019.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2019-2021;
Considerati i precedenti atti dirigenziali in oggetto con i quali sono state accertate le somme che 
periodicamente vengono accreditate all'Ente a fronte di n. 17 convenzioni di scambio sul posto e da 
n.1 contratto  di  incentivazione  in  conto energia  stipulati,  nel  tempo,  con il  Gestore  dei  servizi 
energetici  (GSE  s.p.a.)  con  sede  in  Roma,  a  fronte  della  produzione  elettrica  degli  impianti 
fotovoltaici comunali;

Dato atto che le  somme già  accertate  con i  suddetti  atti  vengono tuttavia  erogate  dal  GSE ed 
incassate  dall'Ente  al  netto  degli  oneri  amministrativi  periodici  stabiliti  dall'Autorità  di  settore 
(ARERA), che non risultavano ancora fatturati dal GSE, al momento dell'accertamento;
Ritenuto pertanto di dover procedere all'impegno ed alla liquidazione di tali oneri amministrativi 
compensati dal GSE dell'importo complessivo di € 559,40  come risultante dall'importo delle fatture 
emesse dal GSE s.p.a.;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Pagina 1/2



DETERMINA

1) di impegnare e di liquidare, la somma di € 559,40 al Cap.1960.2 – Codice 01.06- 1.03.02.09.004 – 

scadenza 2019, per compensazione oneri amministrativi relativi a convenzioni di scambio sul posto 

stipulati con il GSE s.p.a. a fronte dei ricavi per produzione e cessione alla rete di energia elettrica 

generata  da  impianti  fotovoltaici  comunali  già  accertati  con  atti  dirigenziali  nn  1373/2019  e 

2276/2019.

Ragusa,  05/12/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 2/2


	
	

